
З А П О В Е Д 
 

НА НАЧАЛНИКА НА ЦЕНТРАЛНО ВОЕННО ОКРЪЖИЕ 

  

05.01.2026 г.                                       № З-ФСД-1                                        гр. София 
 

СЪДЪРЖАНИЕ: Относно превалутиране на таксите събирани от Централно 

военно окръжие и подчинените му териториални структури 

по Закона за резерва на въоръжените сили на Република 

България 

 

На основание чл. 55, ал. 4 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България и чл. 12 и чл. 13 от Закона за въвеждане на еврото в 

Република България,  
 

З А П О В Я Д В А М: 
 

1. От 01.01.2026 г. сумите по „Тарифа за таксите събирани от Централно 

военно окръжие и подчинените му териториални структури по Закона за резерва 

на въоръжените сили на Република България“ да се превалутират по следния 

начин: 

1.1. 4.09 евро/ 8 лева – за издаване на служебни бележки, уверения, 

удостоверения или други документи от информационните фондове на Централно 

военно окръжие се събира такса. (Чл. 1.) 

1.2. 8.18 евро/ 16 лева – за издаване на дубликат на военноотчетна книжка 

се събира такса. (Чл. 2.) 

2. При заявена бърза услуга, размера на таксата в евро се увеличава два 

пъти. (Чл. 4 ал. 2.) 

 

Настоящата заповед да се доведе до знанието на целия личен състав на 

Централно военно окръжие и военни окръжия I и II степен.  

Изпълнението на заповедта възлагам на началниците на отделения и сектори  

в Централно военно окръжие и началниците на военни окръжия.  

Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 

НАЧАЛНИК НА ЦЕНТРАЛНО ВОЕННО ОКРЪЖИЕ 
 

    ПОЛКОВНИК               / П /              ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


